
Uchwała Nr 12/2004 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 4 lutego 2004 roku 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miasta Lubań Nr XVII/157/2003  
z 30 grudnia 2003 roku w sprawie ustalenia opłat administracyjnych 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 55 poz.577 ze zm.) oraz art.91 ust.1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.), 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Stwierdza się nieważność uchwały Rady Miasta Lubań Nr XVII/157/2003 z 30 grudnia 
2003 roku w sprawie ustalenia opłat administracyjnych z powodu istotnego naruszenia art.19 pkt 
1 lit „d” ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2002 roku Nr 9, poz.84 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 31 
października 2003 roku w sprawie wysokości górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach 
lokalnych (Monitor Polski Nr 51, poz.804). 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Uchwała Rady Miasta Lubań Nr XVII/157/2003 z 30 grudnia 2003 roku w sprawie 
ustalenia opłat administracyjnych wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu – 
Zespołu w Jeleniej Górze 15 stycznia 2004 roku. 

Rada Miejska w §1 przedmiotowej uchwały wprowadziła opłatę administracyjną za wydanie 
wypisów lub wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uzależniając jej 
wysokość od liczby stron. Naruszone zostały tym samym postanowienia art.19 pkt 1 lit „d” ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych w związku z Obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 31 października 2003 roku w sprawie wysokości górnych stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych. Górna granica stawki kwotowej opłaty 
administracyjnej, o której mowa w art.19 pkt 1 lit „d” ustawy o podatkach i opłatach lokalnych nie 
może przekroczyć kwoty 193,31 zł. Ustalenie stawek opłaty administracyjnej w sposób przyjęty w 
przedmiotowej uchwale mogłoby doprowadzić do przekroczenia tej granicy. Ponadto należy zwrócić
uwagę, że zgodnie z art.30 ust.2 ustawy z 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz.717), wysokość opłaty za wypisy i wyrysy z planu 
zagospodarowania przestrzennego powinna odpowiadać poniesionym kosztom przygotowania 
wypisów i wyrysów.  

Kole wskazuje się, że wyżej powołana ustawa w art.30 ust.2 wprowadza także obowiązek 
ustalenia opłaty administracyjnej za wydawane wyrysy i wypisy ze studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, czego Rada Miasta w przedmiotowej uchwale 
nie uwzględniła.  

Niezależnie od powyższego informuje się, że treść §3 uchwały jest zbędna, bowiem zapisano 
w nim postanowienia o utracie mocy uchwały XXXIX/337/2001 Rady Miasta Lubania z dnia 16 
listopada 2001 roku w sprawie ustalenia opłat administracyjnych, podczas gdy uchwała ta 
utraciła już moc z dniem 27 listopada 2001 roku na podstawie uchwały XL/343/2001. 

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowiło jak w 
sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę Radzie Miasta Lubań przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego we Wrocławiu ul. Świętego Mikołaja 78/79 za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

 
dr Bogdan Cybulski 

 


